
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 33 

del 28 giugno 2022 
a.s. 2021-2022 

 
Il giorno 28 giugno 2022, convocato con comunicazione prot. 5178 II.1 del 21/06/2022, si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Hangout Meet alle ore 17.30 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
 

[...omissis....] 
Il Consiglio di Istituto 

 
Visto l’art. 1 e l’art. 5 c. 2 del DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 
Visto l’art. art. 10, c. 3 lett. c) e l’art. 74 c. 3 del TU scuola D. Lgs. 297/1994; 
Visto la L. 107/2015; 
Vista la delibera della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 353/2012 relativa al 

calendario scolastico regionale; 
Considerato che in data 8 giugno u.s. la Regione Emilia-Romagna ha confermato il calendario 

scolastico 2022/2023 di carattere permanente, approvato con deliberazione di 
Giunta regionale n. 353 del 26/03/2012, per le scuole dell'infanzia statali, le scuole 
primarie e le scuole secondarie di I e II grado 

Valutate  le festività nazionali e le opportunità didattiche ad esse collegate; 
Considerando il parere n. 34 del Collegio dei Docenti nella seduta del 27 giugno 2022, con la 

proposta di sospensione delle lezioni nella giornata di lunedì 31 ottobre 2022 e di 
lunedì 24 aprile 2023, con recupero tramite ulteriori attività extra-curricolari a 
favore degli alunni/e che il Collegio docenti progetterà adeguatamente ad inizio 
nuovo anno scolastico e che presenterà al Consiglio di istituto nel dettaglio ad 
inizio anno scolastico 2022-23 

Considerate le approfondite riflessioni effettuate in seno al Consiglio di istituto riunitosi in 
data odierna 

 
DELIBERA 

 

 all’unanimità 
 a maggioranza: Favorevoli 8; Contrari 7; Astenuti 0. 
 

che il calendario scolastico per l’a.s. 2022-23 con festività nazionali e regionali come proposto dalla 
Regione venga integrato con le ulteriori seguenti sospensioni delle lezioni: 

- lunedì 31 ottobre 2022 
- lunedì 24 aprile 2023 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:12. 
 

 
la Segretaria  Il Presidente   

f.to Sig.ra Silvia Cioschi 
 

______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005522 - 01/07/2022 - II.1 - U


